[image: image1.emf],

    Карар                                                                           Решение

№ 4-25                                                                  от   «13» апреля 2013г.

О   внесении    дополнений   в   Положение о муниципальной
 службе в Верхнеошминском сельском поселении  Мамадышского муниципального района, утвержденное решением Совета Верхнеошминского сельского поселения Мамадышского муниципального района № 6-33 от 23.05.2009г.

(с изменениями № 5-37 от  14.11.2009г., №2-7 от 18.04.2011г., № 4-14 от 24.04.2012г.)
В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 года  № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Федеральным законом от 03.12.2012 года №231-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам»,  Законом Республики Татарстан от 17.01.2008 года № 5-ЗРТ "О муниципальной службе в Республике Татарстан", Уставом Верхнеошминского сельского поселения,  рассмотрев протест прокурора Мамадышского муниципального района №2.8.1-13 от 26 марта 2013года Совет Верхнеошминского сельского поселения Мамадышского муниципального  района  Республики  Татарстан    р е ш и л:

      1. В  Положении о муниципальной службе в Верхнеошминском сельском поселении Мамадышского муниципального  района Республики Татарстан, утвержденное  решением Совета Верхнеошминского сельского поселения  Мамадышского муниципального района РТ от  23.05. 2009 года № 6-33 (с изменениями решение Совета Верхнеошминского сельского поселения Мамадышского муниципального района № 5-37 от  14.11.2009г., №2-7 от 18.04.2011г., № 4-14 от24.04.2012г. внести следующие изменения:

- статью 7 Положения изложить в следующей редакции:

Граждане, претендующие на замещение должностей муниципальной службы, включенных в соответствующий перечень, муниципальные служащие, замещающие указанные должности, ежегодно не позднее 30 апреля года обязаны представлять представителю нанимателя (работодателю) сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей. Указанные сведения представляются в порядке, сроки и по форме, которые установлены для представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера государственными гражданскими служащими субъектов Российской Федерации.

Муниципальный служащий, замещающий должность муниципальной службы, включенную в соответствующий перечень, обязан представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в порядке и по форме, которые установлены для представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера государственными гражданскими служащими субъектов Российской Федерации.

Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые муниципальным служащим в соответствии с настоящей статьей, являются сведениями конфиденциального характера, если федеральными законами они не отнесены к сведениям, составляющим государственную и иную охраняемую федеральными законами тайну.
3. Не допускается использование сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера для установления или определения платежеспособности муниципального служащего, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, для сбора в прямой или косвенной форме пожертвований (взносов) в фонды религиозных или других общественных объединений, иных организаций, а также физических лиц.

4. Лица, виновные в разглашении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих или в использовании этих сведений в целях, не предусмотренных законодательством Российской Федерации, несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5. Непредставление муниципальным служащим сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в случае, если представление таких сведений обязательно, либо представление заведомо недостоверных или неполных сведений является правонарушением, влекущим увольнение муниципального служащего с муниципальной службы.

- дополнить статьей 22.1 следующего содержания:

Статья 22.1.  Единовременное денежное поощрение муниципальных служащих, лиц, замещающих муниципальные должности при увольнении с муниципальной службы в связи
с выходом на пенсию за выслугу лет.

1.1. Муниципальному служащему при увольнении с муниципальной службы на пенсию за  выслугу лет выплачивается единовременное поощрение в 5-кратном размере его месячного денежного содержания по должности муниципальной службы, занимаемой им на  день увольнения при наличии стажа государственной или муниципальной службы 15 лет и за каждый последующий полный год государственной или муниципальной службы  дополнительно по 0,5 денежного содержания, но не более 10 размеров денежного содержания муниципального служащего в совокупности выплаты.

   Стаж муниципальной службы определяется в соответствии с Законом Республики Татарстан «О муниципальной службе в Республике Татарстан» на день увольнения муниципального служащего с муниципальной службы.

   Для целей настоящей статьи под выходом на пенсию за выслугу лет понимается увольнение с муниципальной службы по достижению возраста, дающего право на получение трудовой пенсии по старости или назначение пенсии по инвалидности в соответствии с Федеральным Законом «О трудовых пенсиях в Российской Федерации», за исключением увольнения муниципального служащего в связи с виновными действиями муниципального служащего, и при наличии стажа муниципальной службы, необходимого для получения пенсии за выслугу лет.

1.2. В состав месячного денежного содержания, учитываемого при определении размера единовременного денежного поощрения, включается должностной оклад, надбавка за классный чин, надбавка за особые условия муниципальной службы (сложность, напряженность, специальный режим работы ), надбавка за выслугу лет на муниципальной службе, ежемесячное денежное поощрение и иные ежемесячные выплаты. При этом ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы включается в размере, установленном не менее чем за 6 месяцев до увольнения служащего. В состав месячного денежного содержания включается также 1/12 размера единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска.

1.3. Распоряжение руководителя муниципального органа местного самоуправления о выплате единовременного денежного поощрения, предусмотренного настоящим решением, издается одновременно с распоряжением об увольнении  муниципального служащего в связи с выходом на пенсию за выслугу лет.
           1.4. Для определения размера единовременного поощрения орган местного самоуправления сельского поселения представляет в Финансово-бюджетную палату Мамадышского муниципального района следующие документы: расчет выплаты  единовременного  поощрения в связи с выходом на государственную  или  муниципальную пенсию  за выслугу лет во время  составления  проекта  бюджета на очередной финансовый год, справку о месячном денежном содержании муниципального служащего, справку о стаже работы на муниципальной службе, заверенную руководителем и кадровой службой, копии трудовой книжки и военного билета, заверенные кадровой службой, выписки из решения о присвоении классного чина, назначении надбавок к должностному окладу, входящих в состав месячного денежного содержания муниципального служащего, иные документы, необходимые в соответствии с законодательством для определения стажа работы муниципального служащего.

Орган местного самоуправления сельского поселения представляет документы за 30 календарных дней до дня увольнения муниципального служащего в связи с выходом на государственную или муниципальную пенсию за выслугу лет.
         Финансово-бюджетная палата Мамадышского муниципального района в течение 20 дней с момента представления документов органом местного самоуправления доводит до него уведомления о бюджетных ассигнованиях и о лимитах бюджетных обязательств в предоставлении денежных средств органу местного самоуправления для выплаты единовременного поощрения.

1.5. Единовременное денежное поощрение в связи с выходом на пенсию за выслугу лет выплачивается муниципальным органом местного самоуправления, в котором муниципальный служащий проходит службу непосредственно перед увольнением не позднее дня увольнения муниципального служащего.
1.6. Единовременное денежное поощрение в связи с выходом на пенсию за выслугу лет выплачивается 1 раз с отметкой в трудовой книжке. При поступлении гражданина на муниципальную службу после выхода на пенсию за выслугу лет и последующем прекращении муниципальной службы, единовременное денежное поощрение, предусмотренное настоящим решением, повторно не выплачивается.

1.7. Выплата единовременного поощрения в связи с выходом на пенсию за выслугу лет, выплачивается из средств бюджета муниципального  района.
1.8. Данная статья распространяется на лиц, замещающих  муниципальные  должности.

2.   Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования и распространяет свои действия на правоотношения, возникшие с 1 января 2013 года.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Верхнеошминского

сельского поселения                                                  Н.М.Василов

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

МАМАДЫШ  МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ ЮГАРЫ УШМА АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ

Совет урамы, 54а йорт, Югары Ушма авылы,  Мамадыш районы,Татарстан Республикасы,422163

Тел. (факс): (85563) 3-05-08

             e-mail: Voshm.Mam@tatar.ru

             ОКПО 04307847, ОГРН 1021601065375

             ИНН/КПП 1626001429/162601001

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

СОВЕТ ВЕРХНЕОШМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МАМАДЫШСКОГО

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ул.Советская, д.54а, с. Верхняя Ошма, Мамадышский район, Республика Татарстан,422163 Тел. (факс): (85563) 2-32-36

        e-mail: Voshm.Mam@tatar.ru

        ОКПО 04307847, ОГРН 1021601065375

        ИНН/КПП 1626001429/162601001